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Kuva Kemin kaupungin kuvapankki

Jäikö 
Kemiläinen -lehti 
saamatta Kemin 

kaupungin alueella? 

Ilmoita mahdollisesta jakeluhäiriöstä 
lomakkeella, joka löytyy 

Kemin kaupungin www-sivuilta: 
https://www.kemi.fi/kaupunki-
jahallinto/viestinta/kemilainen-

tiedotuslehti/
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Kuva Kemin kaupungin kuvapankki

Kemissä asumisessa on useita etuja, joita ei usein tule ajatelleeksi. Nuo 
edut tekevät Kemistä houkuttelevan vaihtoehdon niille, jotka etsivät pa-
rempaa elämänlaatua ja edullista asumista. Täällä on mahdollista nauttia 
laadukkaammasta ja rauhallisemmasta elämästä ilman suurkaupungin kus-
tannuksia ja hektistä arkea.
 Kemissä asuntojen hinnat ovat tunnetusti huomattavasti alhaisemmat 
kuin suuremmissa kaupungeissa. Oletko ajatellut, että tämä tarkoittaa sitä, 
että samalla rahamäärällä, jolla suurkaupungissa saisi pienen yksiön, voit 
täällä löytää tilavan omakotitalon tai kattavasti varustellun kerrostaloasun-
non ja sen jälkeen rahaa jää muuhun elämiseen ja harrastuksiin. Lisäksi 
muutkin arjen elinkustannukset ovat täällä yleensä edullisempia.
 Kemissä ei aika kulu ruuhkissa istumisessa, täällä on vähemmän liiken-
nettä, lyhyemmät etäisyydet ja ruuhkattomuus tarkoittavat myös, että päi-
vittäiset matkat töihin, kouluun tai kauppaan vievät vähemmän aikaa, mikä 
jättää enemmän aikaa perheelle, harrastuksille ja rentoutumiselle, säästää 
luontoa, hermoja ja euroja.
 Kemissä asut lähellä  luontoa, meren sylissä. Meri, saaristo, metsät, jär-
vet ja jokimaisema löytyy vain lyhyen matkan päässä kotoa. Luonnonlä-
heisyys ja neljä vuodenaikaa rikastuttaa asukkaiden päivittäistä elämää ja 
tarjoaa erinomaisia mahdollisuuksia ulkoiluun ja vapaa-ajan viettoon.
 Pienemmissä kaupungeissa ihmiset tuntevat toisensa paremmin ja yh-
teisölliset tapahtumat, kuten markkinat, festivaalit ja urheilutapahtumat, 
luovat mahdollisuuksia tutustua uusiin ihmisiin. Sosiaalinen verkosto tar-
joaa sekä henkistä että arjen käytännön tukea. Täällä lapset voivat yhä 
leikkiä ulkona ja vanhemmat voivat tuntea olonsa turvalliseksi tietäen, että 
tutut naapurit huolehtivat osaltaan arjen turvallisuudesta.
 Täällä sinun eurollasi saa enemmän.  Kemi tarjoaa elämänlaadun, joka 
yhdistää taloudellisen edullisuuden, yhteisöllisyyden ja turvallisen sekä 
viihtyisän asuinympäristön.

Jukka Vilén
hallinto- ja kehitysjohtaja
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LY H Y E S T I

Valtakunnan tasolla biojätteen osuus kodin 
jäteastian sisällöstä on noin 30 prosenttia. 
Kompostoimalla biojätteesi saat käyttöösi 
multaa ja säästät jätelaskuissa. Keräykseen 
lajittelemasi biojäte toimitetaan käsitte-
lylaitokseen, jossa siitä tehdään maanpa-
rannusainetta ja biokaasua, jolla voidaan 
tuottaa sähköä ja lämpöä ja korvata siten 
fossiilisia polttoaineita.

TEKSTI: EIJA KINNUNEN   |   KUVA: MARIA MAZURINA

Mitä lajitellulle biojätteelle tapahtuu?

Kemi - Lumiukon kotikaupunki -hanke päättyi maaliskuun 2024 lopussa, mutta 
hankkeessa innostuneen Lumiukon tarina tietenkin jatkuu:

•	Lumiukko	näyttäytyy	kesälläkin	tapahtumissa:	jos	bongaat	Lumiukon,	ota	siitä	vaikka		
 hauska kuva ja julkaise somessa tunnisteella #lumiukonkotikaupunki
•	Lumiukkoa	voi	kutsua	tilaisuuksiin	ottamalla	yhteyttä	tapahtumatoimistoon:	
 tapahtumatoimisto@kemi.fi
•	Lumiukko-tuotteita	voi	ostaa	muutamasta	paikasta	vaikka	matkamuistoksi	tai	lahjaksi
•	Paikallinen	yritys,	jos	Lumiukon	kumppanuus	-	Official	Partner	of	Snowman		-	
 kiinnostaa, ota yhteyttä: senja.raappana@kemi.fi

Lumiukkokuulumisia

Kemin kaupungin avoimet työpaikat
Kemin kaupungin avoimista työpaikoista ilmoitetaan Kuntarekryssä. Palvelusta löytyy 
tuhansia avoimia työpaikkoja kaikkialta Suomesta kuntaorganisaatioissa ja hyvinvointi-
alueilla.
 Kemin kaupungin esittely sekä kaupungin ilmoittamat avoimet työpaikat löytyvät 
Kuntarekrystä osoitteesta: https://www.kuntarekry.fi/fi/tyonantajat/kemin-kaupunki/

Yhdestä kilosta biojätettä saadaan energiaa, 
jolla
•	otat	minuutin	lämpimän	suihkun	tai
•	paistattelet	7	watin	energiansäästö-
 lampun loisteessa 70 tuntia tai
•	ajelet	henkilöautolla	1,4	kilometriä	tai
•	lataat	kännykkään	100	tuntia	virtaa.

Kannattaa lajitella!

Lähde:	biojate.info	•	Lisätietoja:	jakala.fi/biojatteenkerays/

TEKSTI JA KUVA: SENJA RAAPPANA

Kirjasto kesäkiertueella! 
Kemin kaupunginkirjaston Sinun, minun ja meidän kirjasto! -hanke pistää kirjaston liikkeelle!
 Joka toinen kesäkeskiviikko kirjasto jalkautuu pop-up-tyyliin kaupungille asukkaiden 
luo esittelemään palveluitaan. Kesän ensimmäinen pysähdys 12.6. Meripuistossa Lasten 
kulttuurikeskuksen järjestämän puistoseikkailun yhteydessä!
 Seuraavista pysähdyspaikoista tiedotetaan etukäteen kirjaston sosiaalisen median 
kanavissa.
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Kemin kesä on täynnä mutkattomia ta-
pahtumia ja kulttuurielämyksiä, eli Easy 
Livingiä. Perheen pienimmät viihtyvät 
Lastenkulttuurikeskuksen värikylvyissä, 
puistoseikkailuissa ja kesäpajoissa, nuo-
risotyön järjestämillä toimintapäivillä ja 
retkillä sekä lukuisissa lastentapahtumis-
sa, kuten Rondellissa eli lasten ihka omil-
la musiikkifestareilla Liikennepuistossa. 
Juhannuksen käynnistää Yöttömän yön 
Kauppamaraton pääesiintyjänään Jesse 
Kaikuranta, ja liikkeet palvelevat iltamyö-
hään. Heinäkuu on Kemissä perinteisesti 
Easy Living -kuukausi, ja Easy Living in 

Kemiä, eli maksutonta ja koko Kemin 
yhteistä festivaaliviikonloppua juhlitaan 
tänä kesänä 11. – 14. heinäkuuta. Tänä-
kin vuonna jokaisella on mahdollisuus 
valloittaa Meripuiston laululava estradi-
taiteellaan – huhti-toukokuussa avoimen 
esiintyjähaun kautta mukaan hakeneita oli 
ennätysmäärä! Perjantai 12.7. on Nuor-
ten päivä, ja myös muilla päivillä on oma 
teemansa. Kesällä 3. – 6. -luokkalaiset 
pääsevät tutustumaan bändisoiton, instru-
menttien, säveltämisen ja sanoittamisen 
maailmaan jo perinteeksi muodostuneella 
Bändikylpy-leirillä ja 13 – 23-vuotiaat taas 

Meri-Lapin Bändileirillä. Molemmat leirit 
huipentuvat loppukonserttiin.

Musiikkia, viihdettä ja 
tekemistä kaikenikäisille

Livemusiikki soi Sisäsataman ja keskustan 
ravintoloissa koko kesän, ja perinteinen 
100 tuntia livemusiikkia kesässä -tavoit-
teemme täyttyy varmasti tänäkin vuon-
na. Alati päivittyvästä Kemin kaupungin 
nettisivujen tapahtumakalenterista sekä 
ravintoloiden omilta sivuilta löydät tietoa 
tulevista keikoista ja konserteista. Lumi-

Kemin kesä on Easy Livingiä –
eli mutkattomia
kesätapahtumia!
TEKSTI: AURORA LOUKUSA   |   KUVAT: SANNA MICKLIN JA BARENTS SPORT COMMITTEE

Juicerock ja Paperitähdet Meripuiston 
laululavalla Easy Living in Kemi -tapahtumassa kesällä 2023.
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Linnan kesään kuuluvat keskiviikkoiset 
Terassi-Livet vaihtuvine artisteineen sekä 
kesäfestareita, kuten LumiLinnan Juh-
lat sekä Kesäkissa Blues. Lapset pääse-
vät tapaamaan Lumiukkoa kavereineen, 
kuulemaan hauskaa lastenmusiikkia sekä 
osallistumaan monenlaisiin puuhiin Lumi-
Linnan Kesän avajaisissa. Sisäsatamassa, 
Sauvosaaressa ja Mansikkanokalla luvassa 
on paljon mielenkiintoisia urheilutapah-
tumia. Veitsiluodon Kalamiesten kesäka-
lenterissa on monenlaisia hauskoja kalas-
tuskilpailuja ja -tapahtumia kaikenikäisille, 
kuten onkikilpailuja, moottorivetoja ja 
lasten ja nuorten kalastuspäiviä. Muuta-
man vuoden tauon jälkeen paluun tekevä 
Meri-Lappi lentoon -tapahtuma valtaa 
Kemi-Tornion lentokentän mielenkiin-
toisella ohjelmallaan kesäkuun lopussa. 
Laitakarissa järjestettävään koko perheen 
Viikinkiviikonloppuun kuuluu hauskoja 
elämyksiä niin lapsille kuin aikuisillekin, 
alkaen matkasta saarelle Leila-vesibussilla 
tai Jähti-perinnealuksella. Loistokas Sata-
ma Open Air -festivaali elokuun ensim-
mäisenä viikonloppuna tuo tuttuun tapaan 
Kemiin Suomen suosituimmat artistit ja 
kerää tuhansia ihmisiä läheltä ja kaukaa 
juhlimaan yhdessä ja nauttimaan kesästä 
ja musiikista.

Upea Kemi Areena avataan

Uusi ja upea monitoimihallimme Kemi 
Areena on valmistumassa pian. Monitoi-
mihallissa tullaan tulevaisuudessa paitsi ur-
heilemaan ja harrastamaan, myös järjestä-
mään monipuolisesti erilaisia tapahtumia. 
Elokuun viimeisenä päivänä vietämme hal-
lin virallisia avajaisia sekä Kemin kaupun-
gin 155-vuotisjuhlia yhdessä Sisäsataman 
Venetsialaisten kanssa. Luvassa on ainakin 
hallin avoimet ovet ja tilojen esittelyä, 
liikuntatempaus, lastenmusiikkiorkesteri 
Loiskiksen konsertti sekä iltapäivällä hal-
lin avajaiskonsertti, minkä jälkeen ohjel-
ma jatkuu rannassa. Kemi Areena pääsee 
kisakäyttöön jo Venetsialaisia edeltävä-

nä viikonloppuna, kun Barents Summer 
Games eli kansainvälinen 15 – 25 -vuo-
tiaiden nuorten urheilutapahtuma saapuu 
Kemiin ja Tornioon tuoden paikalle satoja 
kisaajia. Kemissä kisataan muun muassa 
yleisurheilussa, painissa ja tenniksessä.

Historian havinaa ja 
mielenkiintoisia näyttelyitä

Piipahdapa kesällä myös tutustumassa yh-
teen Kemin tunnetuimmista nähtävyyk-
sistä, Yli-Jaakheikin savupirttiin. Savupir-
tin historia on monivaiheinen - alun perin 
se on rakennettu Rovaniemen maalais-
kunnan Muurolan kylässä vuonna 1796, 

Uusi ja upea
monitoimihallimme 

Kemi Areena 
on valmistumassa pian.

Aurinkoista ja ikimuistoista kesää!

mistä se on vuonna 1831 lautalla uitettu 
Kemijokea alas ja pystytetty Alapaakkolan 
Maulan kylään ennen nykyistä paikkaansa 
Meripuistoa. Kesällä vierailijoita kutsuvat 
myös Historiallinen museo Laitakari-pie-
noismalleineen sekä Taidemuseo, jonne on 
toukokuun lopulla avautunut uusi näyt-
tely. Noora Ylipietin näyttelyssä Vulner-
ability – Altistuneet yhdistyy elementtejä 
katutaiteesta, avantgardesta, runoudesta, 
pop-taiteesta, autofiktiosta, goottiro-
mantiikasta ja queer-maailmoista. Myös 
Kulttuurikeskuksen aulagalleria tarjoaa 
taide-elämyksiä koko kesän. Syyskuus-
sa aulagalleriassa nähdään Kuvanveistäjä 
Ensio Seppänen 100 vuotta -näyttely, ja 
sitä ennen kesäkuussa toteutetaan Patsaat 
puhuvat – Mitä Ensio Seppäsen patsaat 
kertovat Kemistä? -aiheinen opastettu kä-
velykierros, jolla pääsee kuulemaan lisää 
Seppäsen teoksista.
 Kurkkaa lisää kesätapahtumavinkkejä 
kalenteristamme sivulta 9. Ajankohtai-
set tiedot Kemin tapahtumista löydät 
Kemin kaupungin tapahtumakalenterista 
osoitteesta kemi.fi/tapahtumat. Tapahtu-
majärjestäjä, muistathan ilmoittaa Kemin 
alueella järjestämäsi tapahtuman mukaan 
maksuttomaan kalenteriimme. 

Barents Summer Games -urheilutapahtuma 
järjestetään Kemissä ja Torniossa 23. - 24.8.2024.
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Kivalo-opiston kesäteatteri

Kivalo-opiston kesäteatterikurssilaiset 
esittävät hauskan, koko perheelle suun-
natun, modernin version Robin Hoodista 
Kemin Asemapuistossa 16. - 20.6.2024. 
Esityksessä näyttelijä nimeltä Robin saa-
puu Nottinghamiin esittämään näytelmää 
ihailemastaan legendasta Robin Hoodista, 
joka ryöstää rikkailta ja antaa köyhille. 
Yhtäkkiä näyttelijä-Robin julistetaankin 
lainsuojattomaksi ja hän saa peräänsä vuo-
sikymmeniä Sherwoodin iloisia veikkoja 
metsästäneen pahamaineisen Nottinghamin 
sheriffin. Robin tapaa matkallaan myös 
soturiksi haluavan aatelisneito Marianin, 
joka on karannut hovista selvittääkseen, 
kuka hän oikeasti on. Tarina johtaa vauh-
dikkaaseen seikkailuun, jossa kohdataan 
tuttuja hahmoja Sherwoodin iloisista vei-

koista prinssi Juhanaan ja palkkasoturei-
hin. Mutta missä onkaan se oikea Robin 
Hood ja mitä kummia salaisuuksia tarina 
on itseensä kietonut? Esityksen on kä-
sikirjoittanut Jukka Kittilä ja ohjannut 
Johanna Virsunen. Rooleissa nähdään 
Mikko Anttila, Kaisu Brehmer, Kaisla 
Huovinen, Viljami Huru, Venla Kakko, 
Aada Köykkä, Laura Liimatta, Johanna 
Lindroth, Elina Martimo, Hannu Pikka-
rainen, Anne Rahkola, Väinö Rapo, Jenni 
Vakkuri, Jarkko Viitanen ja Minna Vilmi 
sekä lapsiavustajia.

Kranniteatteri

Noin kymmenen vuoden ajan toiminut 
Kranniteatteri tuo kesäteatterilavoille tänä 
vuonna esityksen nimeltä Mettätähti. 
Mettätähti on iloinen musiikkiteatteri, 

Luvassa iloista kesäteatteria
TEKSTI: AURORA LOUKUSA   |   KUVA: JOHANNA VIRSUNEN

Kemin kesässä nähdään iloista kesäteatteria! Anna kesäteatterin lumon viedä sinut mukanaan 
ja sukella tarinoiden maailmaan – luvassa on taatusti unohtumattomia hetkiä.

jossa pääsee kurkistamaan pienen kyläho-
tellin tapahtumiin. Rauhalliseen kylään tu-
lee vipinää, kun Englannista saapuva Lady 
Like ja hänen managerinsa tulevat vierai-
lulle. Miksi he tulivat juuri tähän kylään? 
Esityksen käsikirjoittaja ja ohjaaja Anne 
Angeria saa inspiraatiota käsikirjoituksiin 
tämän alueen elämästä ja ihmisistä. Kran-
niteatterissa mukana nähdään Anne An-
geria (käsikirjoittaja ja ohjaaja), Johanna 
Mattila, Harry Wuite, Jon Sebastian Säk-
kinen, Marja Hakala ja Eveliina Halme. 
Merilappilainen Kranniteatteri on kiertä-
vä teatteri ja tänä kesänä Mettätähti näh-
dään Kemin lisäksi muun muassa Simossa, 
Torniossa ja Haaparannalla.
 Yli 20 vuotta toiminut Meri-Lapin Est-
radi pitää tänä kesänä taukoa, mutta palaa 
lavoille taas kesällä 2025. Nähdään kesä-
teatterissa!

Kivalo-opiston kesäteatterikurssilaiset esittävät modernin version tutusta Robin Hoodin tarinasta.
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Kesäkuu
•	 3.–28.6.	Kemin	kaupungin	Liikuntapalveluiden		
 ohjattujen ryhmien kesäkalenteri, lue lisää: kemi.fi
•	 5.6.	klo	12–15	Lastenkulttuurikeskuksen	
	 puistoseikkailu	Meripuistossa:	etsi	kadonneet		
 dinosaurukset, avoin ja maksuton, säävaraus
•	 6.6.	alkaen	Vilttikirppikset	Meripuistossa	
	 torstaisin	klo	16–21
•	 6.6.	klo	18	Kevätyön	kaikuja	-kirkkokonsertti
 Kemin kirkossa
•	 8.6.	alkaen	Peräkonttikirppikset	vanhalla	
	 Kauppatorilla	lauantaisin	klo	9–16
•	 8.6.	klo	10–15	Vapapäivä,	lasten	ja	nuorten	
	 kalastuspäivä	Veitsiluodon	Kalapaikalla,	
	 lisätietoja:	Veitsiluodon	Kalamiehet	ry
•	 8.6.	klo	13–15	Patsaat	puhuvat	–	Mitä	Ensio			
	 Seppäsen	patsaat	kertovat	Kemistä?	-	opastettu		
	 kävelykierros,	lähtö	Kulttuurikeskuksesta,	maksuton
•	 9.6.	klo	12–18	Iso-Hauki	soutu-uistelukilpailu		
	 Tukkialtaalla,	lisätietoja:	Veitsiluodon	Kalamiehet	ry
•	 10.6.	klo	18	Kaupunginvaltuuston	kokous,
	 kaupungintalon	valtuustosali	ja	Kemin	
	 kaupungin	Youtube-kanava
•	 10.-14.6.	1–5.-luokkalaisten	toimintapäivät		
	 Hepolassa,	lisätietoja:	Kemin	Nuorisotyö
•	 11.6.	klo	12–15	Lastenkulttuurikeskuksen			
	 kesäpaja:	maalataan	taulu,	avoin	ja	maksuton
•	 12.6.	klo	12–15	Lastenkulttuurikeskuksen			
	 puistoseikkailu	Meripuistossa:	etsi	eläin,	avoin
 ja maksuton, säävaraus
•	 12.6.	klo	19	Terassilivet	alkavat:	Säätiön	
	 Rytmikone,	LumiLinna,	vapaa	pääsy
•	 14.6.	klo	14–22	Päivä	merellä	-tapahtuma	ja		
 Jähti	seilaa	Tornioon	Letolle,	järj.	Hyvän	Tuulen	Seilit
•	 15.6.	klo	10–14	Kemin	Onkimestaruuskilpailu		
	 Mansikkanokalla,	lisätietoja:	Veitsiluodon	
 Kalamiehet ry
•	 15.6.	klo	12–14	Maailma	tuli	kaupunkiin	-tapah-	
	 tuma	Täiköntorilla,	lisätietoja:	Monikulttuurikes-	
	 kus	Mikseri
•	 15.6.	klo	12–15	LumiLinnan	Kesäkauden		 	
	 avajaiset	(päivällä	vapaa	pääsy)	ja	illalla	klo		
	 18–01	LumiLinnan	Juhlat	-festivaali,	liput	34,90	e
•	 15.6.	Katutanssit	Verstaalla
•	 16.6.	klo	12–15	Kontionkadun	Asukaspuiston		
	 1-vuotiskesärieha
•	 16.–20.6.	Robin	Hood	-	Kivalo-opiston	kesä-	
	 teatteriryhmän	esitykset,	16.6.	klo	14	&	18,	
	 19.6.	klo	18	ja	20.6.	klo	18,	Asemanpuisto/
	 Hertan	puisto,	liput	15/5	e
•	 17.-19.6.	Alakoululaisten	Bändikylpy,	loppukon-	
	 sertti	19.6.	Takitsulla,	lisätietoja	Kemin	Nuorisotyö
•	 17.–20.6.	klo	10–15	Teatterileiri	10–12	-vuotiaille,		
	 Huvikumpu,	lisätietoja:	Kivalo-opisto
•	 18.6.	klo	12–15	Lastenkulttuurikeskuksen			
	 kesäpaja:	merirosvolippu,	avoin	ja	maksuton
•	 18.6.	klo	16–20	MeriLappi	Unitedin	avoin			
	 futiksen	Seurapäivä	Sauvosaaressa
•	 19.6.	klo	12–15	Lastenkulttuurikeskuksen			
	 puistoseikkailu	Meripuistossa:	merirosvojen		
 aarre, avoin ja maksuton, säävaraus

•	 19.6.	klo	13–14.30	Keskipäivän	runopiiri,	Kemin		
	 kaupunginkirjasto
•	 19.6.	klo	19	Terassilive:	Guitar	Cranes,	
	 LumiLinna,	vapaa	pääsy
•	 20.6.	Yöttömän	yön	Kauppamaraton	
	 Täiköntorilla	ja	keskustassa
•	 21.6.	klo	21–00	Yöttömän	yön	risteily	
 Kemijokisuulle juhannusaattona, 
	 järj.	Hyvän	Tuulen	Seilit
•	 24.–27.6.	klo	10–15,	Teatterileiri	13–16	-vuotiaille,		
	 Huvikumpu,	lisätietoja:	Kivalo-opisto
•	 26.6.	klo	19	Terassilive:	Kirka	Tribute,	LumiLinna,		
	 vapaa	pääsy
•	 27.–28.6.	klo	10–12	avoimet	värikylpytuokiot		
	 4kk–2	-vuotiaille	Lastenkulttuurikeskuksen		
	 takapihalla,	maksuton
•	 29.6.	Meri-Lappi	lentoon,	Kemi-Tornion	
 lentokenttä
•	 29.6.	klo	9–18	Jähti-risteily	Selkä-Sarveen,	hinta		
	 95	e	sis.	keittolounaan	ja	pullakahvit,	järj.	Hyvän
 Tuulen Seilit
•	 30.6.	klo	13–16	Lastenmusiikkifestari	Rondelli,		
	 Liikenne-	/	Perhepuisto

Heinäkuu
•	 3.7.	klo	19	Terassilive:	Peltokurki	&	Eereka,			
	 LumiLinna,	vapaa	pääsy
•	 5.7.	klo	19	Kranniteatteri	esittää:	Mettätähti,		
 Sataman Krouwi
•	 6.7.	Kemi	Run	2024,	lisätietoja:	Visa	Ski	Team
•	 6.7.	Satamakonttorin	Pilikkukisat	2024,
 lisätietoja: Satamakonttori
•	 6.7.	klo	14	Kranniteatteri	esittää:	Mettätähti,		
 Sataman Krouwi
•	 8.–12.7.	Meri-Lapin	Bändileiri,	lisätietoja:	Kemin		
	 Nuorisotyö
•	 10.7.	klo	19	Terassilive:	Hot	Shakes,	LumiLinna,		
	 vapaa	pääsy
•	 11.–14.7.	Easy	Living	in	Kemi	-festivaali,	
	 Meripuisto	ja	Sisäsatama
•	 13.7.	Stadikan	Stallone	-kilpailu
	 Sauvosaaressa,	paikalla	myös	Cafe	Hertan	
	 pop	up	-kahvila,	lisätietoja:	Crossfit	Meri-Lappi
•	 13.7.	Lasten	Beachfutisturnaus	Mansikka-
	 nokalla,	Kemin	Palloseura
•	 14.7.	klo	11–15	Hertan	pop	up	-kahvila,	perä-	
	 kärry-	/	vilttikirppis	ja	lastentapahtuma,	
	 Asemapuisto
•	 17.7.	klo	13–14.30	Keskipäivän	runopiiri,	Kemin		
	 kaupunginkirjasto
•	 17.7.,	7.8.	ja	21.8.	klo	18–21	Yleinen	Moottoriveto		
	 &	VLKM	Mestaruus-Cupit	Tukkialtaalla,
	 lisätietoja:	Veitsiluodon	Kalamiehet	ry
•	 17.7.	klo	19	Terassilive:	Saltwater	Jinx,	
	 LumiLinna,	vapaa	pääsy
•	 20.7.	Kesäkissa	Blues,	LumiLinna,	liput	30	€
•	 20.7.	Beachfutisturnaus	Mansikkanokalla,			
	 Kemin	Erotuomarikerho
•	 22.7.,	25.7.,	29.7.,	1.8.	ja	5.8.	klo	17–20	Yleiset		
	 Onki-Cupit	1–5	Veitsiluodon	Kalapaikalla,		 	
	 lisätietoja:	Veitsiluodon	Kalamiehet	ry
•	 24.7.	klo	19	Terassilive:	Arto	Louhela	&	Paikalle		
	 Päässeet,	LumiLinna,	vapaa	pääsy

•	 27.–28.7.	Viikinkiviikonloppu	Laitakarin	saarella
•	 31.7.	klo	19	Terassilive:	Kepa	Härkönen	&	
	 the	Surfin`Flames,	LumiLinna,	vapaa	pääsy

Elokuu
•	 2.–3.8.	Satama	Open	Air,	Ruutinrannan	puisto
•	 7.8.	klo	19	Terassilive:	Marjatta	&	Heteka	Duo,		
	 LumiLinna,	vapaa	pääsy
•	 10.8.	klo	14-16	Lasten	onkitapahtuma	
	 Veitsiluodon	Kalapaikalla,	
	 lisätietoja:	Veitsiluodon	Kalamiehet
•	 14.8.	klo	19	Terassilive:	Voyage,	LumiLinna,		
	 vapaa	pääsy
•	 17.8.	klo	14	alkaen	Rock`n	Roll	Summer	Circus		
	 LumiLinnalla,	cruising-tapahtuma	(vapaa	pääsy)		
	 ja	After	Party	(liput	25	e)
•	 21.8.	klo	13-14.30	Keskipäivän	runopiiri,	
	 Kemin	kaupunginkirjasto
•	 22.8.–26.9.	Vauvojen	värikylpyryhmä,	
	 lisätietoja:	Lastenkulttuurikeskus
•	 23.–25.8.	Barents	Summer	Games	Kemissä	ja		
 Torniossa
•	 24.8.	klo	12–17	Venepilkkikilpailu	Veitsiluodon		
	 Kalapaikalla,	lisätietoja:	Veitsiluodon	Kalamiehet	ry
•	 28.8.	klo	17–20,	8.9.	klo	12–15	ja	25.9.	klo		
	 12–15	Yleinen	Onkikilpailu	Veitsiluodon	Kala	
	 paikalla,	lisätietoja	Veitsiluodon	Kalamiehet	ry
•	 31.8.	Kemi	Areenan	avajaiset,	Kemi	155	-juhla		
	 ja	Venetsialaiset

Syyskuu
•	 2.–8.9.	BorderPride-viikko,	
	 lisätietoja:	Meri-Lapin	Seta
•	 12.–14.9.	Syysmarkkinat,	Täiköntori
•	 18.9.	klo	13–14.30	Keskipäivän	runopiiri,	
	 Kemin	kaupunginkirjasto
•	 21.9.	Laulu,	Menu,	Meri	-iltapäiväklubi	
	 Jore	Marjaranta,	LumiLinna
•	 27.9.	klo	10–12	Vauvan	päivä	Lastenkulttuuri-
 keskuksessa

Näyttelyt
•	 Meren	ja	joen	kaupunki	–	elämyksellinen		 	
 aikamatka Kemin ja sen lähialueiden historiaan  
	 Historiallisessa	museossa
•	 25.5.–3.8.	Noora	Ylipieti:	Vulnerability	–	
 Altistuneet, Kemin taidemuseo
•	 26.6.–11.8.	Yli-Jaakheikin	savupirtti	Meripuis-	
	 tossa	avoinna	(ke-la	12–17	ja	su	12–16)
•	 31.7.	saakka	Lastenkulttuurikeskuksen	kan-	
	 sallisen	sarjakuvakilpailun	finalistitöiden	näyttely,		
	 Kemin	kulttuurikeskuksen	aulagalleria
•	 10.8.	saakka	Kivalo-opiston	aikuisten	taiteen	
	 perusopetuksen	lopputyönäyttelyitä,	Kemin		
	 kulttuurikeskuksen	aulagalleria
•	 14.8.–5.10.	Seppo	Mäkitalon	Lintuvalokuva-	
	 näyttely	sekä	Pirkko	Kamppikoski-Kemppaisen		
	 tekstiili-	ja	maalaustaidenäyttely,	
	 Kemin	kulttuurikeskuksen	aulagalleria
•	 7.9.	alkaen	Kuvanveistäjä	Ensio	Seppänen			
	 100	vuotta	-näyttely,	Kemin	kulttuurikeskuksen		
	 aulagalleria

Muutokset	mahdollisia.

Tapahtumakalenteri
KOONNUT AURORA LOUKUSA

Lue lisää: kemi.fi/tapahtumat
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Laitakarin kulttuuriperintöä vaaliva Laita-
kari-yhdistys on lupautunut huolehtimaan 
saaren maisemanhoidosta ja huollosta Ke-
min kaupungin kanssa.
 ”Saaressa on nyt helppo liikkua, laituri ja 
polut ovat kunnossa, ja pusikoita raivaamalla 
sinne on saatu hienoja paikkoja, joissa meri-
maisemaa pääsee ihailemaan”, yhdistyksen 
puheenjohtaja Petter Tähtinen sanoo.
 Viime kesän Viikinkiiikonlopussa kävi 
noin 700 vierasta, vaikka lauantai oli satei-
nen päivä. Koko kesän aikana Laitakarissa 
vieraili arviolta pari tuhatta henkeä. Vä-
hintäänkin samanlaisia kävijämääriä odo-
tetaan tällekin kesälle.
 ”Tapahtuman järjestämiseen tarvitaan 
muutamia kymmeniä vapaaehtoisia jär-
jestämään ohjelmaa ja huolehtimaan tur-

vallisuudesta. Onneksi meillä on erittäin 
hyviä kumppaneita, kuten Kemin Latu, 
Meri-Lapin Melontakeskus sekä Kemin 
kaupungin tapahtumatoimisto”, yhdistyk-
sen sihteeri Oskar van Ieperen kiittelee.

Kulttuuri ja maisema 
vaativat huolenpitoa

Viikinkiviikonlopun tapahtuma on maksu-
ton, mutta suurin osa osallistujista maksaa 
mielellään laivakyydistä sisäsataman ja 
Laitakarin välillä. Jähti- ja Leila-alukset 
tekevät reissuja Laitakariin myös muulloin 
kesäaikana.
 ”Laivan kannelta Kemi näyttää tosi hie-
nolta, kesäaikaan sitä eivät läheskään kaik-
ki kemiläisetkään ole muuten näkemässä”, 

Jähdin kippari Olli Ahonen kehuu.
 Laavun lisäksi Laitakarissa ei ole kiintei-
tä katettuja rakenteita eikä sähköä, mikä ra-
joittaa toiminnan kehittämistä. Merikin syö 
Laitakarin rantoja ja saari kutistuu vähän 
kerrallaan, ellei eroosiolle tehdä jotain.
 Laitakari-yhdistys on toiminut perus-
tamisestaan eli vuodesta 2015 lähtien var-
sin pienellä porukalla. Ilman yhdistystä ja 
sen Leader-rahoituksella muutama vuosi 
sitten toteutettua kehittämishanketta Lai-
takari tuskin olisi elpynyt kiinnostavaksi 
vierailukohteeksi.
 ”Ydinporukkamme alkaa olla kuusi-
kymppisiä ukkoja, joten nuorempia jäse-
niä olisi hyvä saada mukaan, ettei Laitaka-
rin historia ja talkoilla tehty työ häviäisi”, 
Petter Tähtinen sanoo.

Viikinkimeiniki jatkuu
Laitakarissa tänäkin kesänä
Laitakarin	saari	Kalkkinokan	edustalla	kokoaa	tänäkin	kesänä	ainakin	pari	tuhatta	kävijää.	Kesän	
kohokohta	on	27.	-	28.	heinäkuuta	järjestettävä	viikinkiviikonloppu,	joka	tarjoaa	seikkailumeinikiä	
ja	kulttuuriperinnön	muistelua	vanhan	sahan	raunioilla	ja	kiehtovassa	merimaisemassa.

Laitakari ry:llä on menossa kymmenes kesä Laikarin historian
sekä matkailu- ja virkistyskäytön kehittämisessä. Kuvassa vasemmalta sihteeri 

Oskar van Ieperen, puheenjohtaja Petter Tähtinen ja hallituksen jäsen Olli Ahonen.

TEKSTI JA KUVA: TAISTO SAARI
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Goodwill Industries International on perustettu vuonna 1902 
Yhdysvalloissa ja se toimii yhteensä 14 maassa. Ympäri maailmaa 
löytyy yli 3200 Goodwill® kierrätysmyymälää, joista 15 toimii 
Suomessa. Kemiin Goodwill® rantautui syyskuussa 2015 ja sen 
toiminnasta vastaa Meriva säätiö. Meriva sr on Kemissä toimiva 
työhönvalmennussäätiö, joka tarjoaa erilaisia kuntoutus-, valmen-
nus- ja työllistymistä edistäviä valmennuspalveluita Meri-Lapin 
alueella. 

Goodwill® - 
Paikallisilta 
paikallisille Tietoa toiminnasta

•	Goodwill® Kemi on Meriva säätiön ylläpitämä kierrä-
 tysmyymälä, joka perustuu kansainväliseen konseptiin. 
•	Goodwill® Kemi sijaitsee Kemin keskustassa 
 osoitteessa Valtakatu 27 – 29 ja on avoinna 
 maanantaista perjantaihin kello 10.00 – 17.00. 
•	Goodwill® Kemi myymälässä työskentelee kaksi 
 myyjää ja kierrätystuotteiden esikäsittelyyn sekä   
 hinnoitteluun osallistuu useita henkilöitä eri 
 valmennussopimuksilla työvalmentaja / myymälä-
 päällikkö Marko Koivuahon johdolla (kuvassa).
•	Ostamalla	ja	lahjoittamalla	työllistät	paikallisia.	

TEKSTI JA KUVA: OUTI HEDEMÄKI

Kuinka Goodwill toimii? 

Goodwill® kierrätysmyymälän toiminta on yksinkertaista: lah-
joittaessasi sinulle turhat tavarat myymälään ja/tai tehdessäsi 
myymälässä hankintoja, luot mahdollisuuksia työhön ja osaami-
sen kehittämiseen paikallisille, sillä myydyistä lahjoitustavaroista 
saatu tuotto käytetään työllistämis-ja valmennustoiminnan ylläpi-
tämiseen sekä sen kehittämiseen. Samalla autat ympäristöä, sillä 
kierrätysmyymälän tavoitteena on erityisesti sekajätekuorman 
vähentäminen tuotteiden elinkaarta pidentämällä. 

Valikoima vaihtuu nopeasti 

Goodwill® kierrätysmyymälään voi lahjoittaa hyväkuntoista tava-
raa laidasta laitaan. Kemissä lahjoituksia vastaanotetaan itse kier-
rätysmyymälässä, mutta myös osoitteessa Oklaholmakatu 2, joka 
tulee elokuun aikana siirtymään uuteen osoitteeseen Asentajan-
katu 5. Erityisesti suuret lahjoitukset, kuten huonekalut on paras 
toimittaa tulevaisuudessa Asentajankadun vastaanottopisteeseen, 
sillä itse myymälän varastointitilat ovat hyvin rajalliset. Kierrä-
tysmyymälässä tuotteiden hinnoittelussa käytetään värikoodeja. 
Viikoittain yksi väreistä on alennusväri, jolla hinnoitellut tuotteet 
myydään 50 prosentin alennuksella ja perjantaisin jäljelle jääneet 
alennusvärin tuotteet myydään eurolla. Viikon alennusväri selviää 
myymäläopasteista. Koska myymälän tuotevalikoima perustuu 
lahjoituksiin, ovat myytävät tuotteet usein yksittäiskappaleita ja 
valikoima vaihtuu nopeasti. Kemin Goodwill® myymälässä käy 
päivittäin lähes 90 eri kierrätystuotteita ostavaa asiakasta, jot-
ka tekevät keskimäärin 3,5 kierrätyslöytöä käynnillä. Suosituin 
myyntiartikkeli ovat naisten vaatteet, mutta myymälästä löytyy 
paljon muutakin, kuten kodintarpeita, astioita, huonekaluja, ko-
riste-esineitä, tekstiilejä ja pienempiä sähkölaitteita. Tule, tutustu 
ja ylläty!

Goodwill® Kemin työvalmentaja/myymäläpäällikkö Marko Koivuaho toivottaa 
tervetulleeksi tutustumaan kierrätysmyymälän laajaan valikoimaan.
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TEKSTI JA KUVA: TAISTO SAARI

Vihreän siirtymän sijoittajat eivät tuijota 
kuntarajoja, vaan sijoittavat tuotantolai-
toksensa sinne, missä on parhaat tontit, 
monipuoliset liikenneyhteydet ja edul-
lisen vähäpäästöisen energian saanti var-
mistettu pitkälle tulevaisuuteen. Kemissä 
kaikki nämä tärkeimmät tekijät ovat kil-
pailukykyisessä kunnossa.
 ”Meillä on Kemissä kaksi teollisuus-
aluetta, Veitsiluoto ja Ajos, joissa on vaa-
rallisten kemikaalien käsittelyn edellyttä-
mä t/kem-kaava. Tällaisia kohteita, joissa 
on vielä tilaa rakentaa suuren mittakaavan 
teollisuutta hyvien liikenneyhteyksien 
päähän, ei ole kovin helppo muualta löy-
tää”, Kimmo Heikka sanoo.
 Valmiille tontille rakentaminen on no-
peampaa ja edullisempaa kuin neitseelli-
selle maaperälle, jossa kaavoitus, luvitus 
ja ympäristövaikutusten arviointi kestää 

useita vuosia. Eivät uudet laitokset val-
miillekaan tontille kovin nopeasti nouse.
 Esimerkiksi vihreän vedyn ja ammonia-
kin tuotannossa Kemi on yksi vahvimmis-
ta vaihtoehdoista sijoituspaikaksi. Kestää 
kuitenkin useita vuosia ennen kuin meri-
tuulta tai muuta vihreän vedyn valmistuk-
seen tarvittavaa päästötöntä energiaa on 
riittävästi tarjolla.
 ”Vetytalous on joka tapauksessa tulos-
sa hyvää vauhtia. Kemi ei toimi sijoittaja-
na, emmekä voi laitosten sijoituspaikkaa 
päättää. Meidän pitää kuitenkin tehdä 
mahdolliseksi se, että Kemistä voi tulla 
keskeinen paikka vihreän siirtymän teol-
lisuudelle”, Matti Ruotsalainen painottaa.
 Veitsiluodon paperi- ja sellutehtaan 
sulkemisen aikaan Kemin seudusta tuli 
äkillisen rakennemuutoksen alue. Kor-
vaavien työpaikkojen ja uusien teollisten 

toimijoiden etsiminen laitettiin rivakasti 
käyntiin Kemin Digipoliksen Invest in 
Veitsiluoto -hankkeessa. Nyt uusia mah-
dollisia toimijoita on hankkeen listalla yli 
60, kun ”onnen onkijat” on siivottu siitä 
pois.
 Kemiläisten onneksi Veitsiluodon sul-
kemisaikaan Metsä Fibre toteutti Kemissä 
Suomen historian suurinta teollisuusinves-
tointia. Biotuotetehtaan ympärille on odo-
tettavissa myös lähivuosien aikana teolli-
suuden sivuvirtoja hyödyntävää tuotantoa.
 ”Osa sellusta voidaan jalostaa vaatteik-
si, sellun sivutuotteena erotettava ligniini 
voi olla vielä graalin malja akkuteollisuu-
delle, lääketeollisuus on kiinnostunut 
käyttämään sellua pillereiden täyteaineena 
ja hiilidioksidi voidaan jalostaa öljyä kor-
vaavaksi polttoaineeksi”, Kimmo Heikka 
luettelee.

Ajos ja Veitsiluoto sijaitsevat erinomaisten liikenneyhteyksien 
varrella. Harvalla paikkakunnalla on tarjolla vastaavanlaista valmiiksi 
kaavoitettua ja pitkälle rakennettua teollisuusaluetta uudistuvan teollisuuden tarpeisiin.

Uusiutuva teollisuus 
avaa lupaavia mahdollisuuksia
Kaupunginjohtaja	Matti	Ruotsalainen	ja	elinvoimajohtaja	(vt)	
Kimmo	Heikka	luottavat	Kemin	vetovoimaan	puhtaaseen	tuotantoon	
tähtäävän	teollisuuden	sijoituspaikkana.
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TEKSTI: RIIKKA TOLONEN JA JANNE JYLKKÄ
KUVA: OPETUSHALLITUS LIIKKUVA VARHAISKASVATUS MATERIAALIPANKKI

Lapin aluehallintovirasto on myöntänyt 
Kemin varhaiskasvatukselle liikunnallisen 
elämäntavan paikallista kehittämisavus-
tusta, jolla tuetaan liikunnallisen elämän-
tavan ja ulkotoiminnan kehittämistä Ke-
min varhaiskasvatuksessa. Avustuksella on 
palkattu varhaiskasvatuksen liikuntakoor-
dinaattori Henna Nikkilä, joka työskente-
lee yhteistyössä päiväkotien henkilöstön 
ja liikuntavastaavien kanssa. Tavoitteena 
on tukea liikunnallisen toimintakulttuu-
rin muodostamista varhaiskasvatukseen, 
sekä monipuolisen ulkotoiminnan toteut-
tamista muun muassa retkeilyn ja oppi-
misympäristöjen monipuolisen hyödyn-
tämisen kautta. 

”Hankkeessa pyritään tuomaan varhais-
kasvatuksen arkeen lisää liikuntaa ja ak-
tiivisuutta aivan pienillä arkisilla asioilla, 
hyödyntäen sekä sisä-, että ulkotiloja, 
lähiympäristöä ja oman kotikaupunkimme 
mahdollistamia liikunta-alueita. 
 Pyrimme saamaan myös alueemme 
urheilu ja vapaa-ajan toimijoita mukaan 
erilaisilla liikunnallisilla tempauksilla. 
Haluamme tukea perheitä liikunnallisen 
elämäntavan löytämisessä ja kannustaa 
vanhempia harrastamaan lasten kanssa yh-
dessä erilaisia liikunnallisia aktiviteettejä” 
Henna Nikkilä kertoo.
 Nikkilä pitää hanketta erittäin tärkeänä, 
koska liikkumalla lapsi oppii perustaitojen 

Lisää liikuntaa
varhaiskasvatuksen arkeen

Kemin varhaiskasvatuksessa on alkanut hanke, jonka toiminnan tavoitteena on 
lisätä	lasten	ja	heidän	perheidensä	liikuntaa	ja	fyysistä	aktiivisuutta,	sekä	tukea	

liikunnallisen toimintakulttuurin muodostamista varhaiskasvatukseen.

ohella havainnoimaan ympäristöään ja ke-
hittää suhdetta itseensä ja ympäristöönsä. 
 ”Liikunnan harrastaminen lisää par-
haimmillaan sosiaalista vuorovaikutusta, 
vahvistaa itsetuntoa ja antaa mahdollisuuk-
sia kokeilla ja ylittää omia rajoja, sekä opettaa 
toimimaan ryhmän jäsenenä” Nikkilä toteaa. 
 Henna Nikkilä on aloittanut työsken-
telyn varhaiskasvatuksen liikuntakoordi-
naattorin tehtävässä toukokuussa ja 
Hennan voi nähdä kesällä lapsiperheille 
suunnatuissa tapahtumissa ja varhaiskas-
vatuksen yksiköissä. Syksyllä työskente-
ly painottuu liikunnallisen toimintatavan 
kehittämiseen varhaiskasvatuksen eri yk-
siköissä. 
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TEKSTI JA KUVA: EIJA KINNUNEN

Kemin kaupungin 19 kohteella on ISO 
14001 ympäristösertifikaatti ja osalla 
myös ISO 45001 työterveys- ja työturval-
lisuussertifikaatti – ainoana suomalaisena 
kuntana. Kyseiset standardit ovat osa joh-
tamisjärjestelmää, painotus toimintamal-
leissa. Kemin peruskouluilla ja lukiolla on 

Miten näkyvät 
ISO-sertifikaatit 
Karihaaran 
koulun arjessa?

molemmat sertifikaatit. Karihaaran kou-
lulla on lisäksi Vihreä lippu -sertifikaatti, 
joka painottaa ekologisuutta kasvatuksen 
näkökulmasta.
 Kemin peruskoulut ovat mukana Ope-
tushallituksen rahoittamassa ilmasto- ja 
kestävyyskasvatushankkeessa, jonka myö-

tä kouluilla on eko-oppilaita ja -opettajia. 
Eko-opettajat muodostavat kouluillaan 
Vihreän tiimin, joka vastaa eko-oppilas-
kuntien toiminnasta.
 Karihaarassa on perustettu Vihreä raati 
jo Vihreä lippu -toiminnan alussa, sen hal-
lituksen puheenjohtaja on kahdeksasluok-
kalainen Riina Virkberg. 
  ”Vihreän raadin toiminta edistää yh-
teistyötä koulun sisällä ja Kemin muiden 
koulujen kanssa esimerkiksi tapahtumia 
toteutettaessa. Mukavan ja mielekkään 
tekemisen lisäksi raadissa tutustuu eri 
luokka-asteiden ja eri koulujen oppilaisiin, 
jolloin yhteistyön tekeminen tulee luon-
tevaksi”, kommentoi Riina. 
 ”Eko-oppilaiden ja -opettajien toiminta jat-
kuu myös hankkeen päätyttyä kesällä 2024 ”, 
lupaa johtava rehtori Piia Hulkkonen.
 Työterveys- ja työturvallisuusserti-
fikaatti on koettu pääosin henkilökunnan 
asiaksi, mutta oppilaiden näkökulmaa 
nostetaan yhä enemmän esiin. Fyysisen 
turvallisuuden rinnalla henkinen turvalli-
suus on erityisen tärkeää: kiusaamisen ja 
häirinnän kitkeminen on olennainen osa 
koulun kehittämistä. Tällöin myös Vihre-
än tiimin, oppilaskunnan, tukioppilaiden 
ja henkilökunnan välisellä yhteistyöllä 
koulujen sisällä ja välillä on iso merkitys.
 ISO-auditoinnit toimivat kokonaisuu-
den tarkistuslistana: ympäristöön ja tur-
vallisuuteen liittyviä asioita käydään läpi 
puutteita korjaten ja toimintaa kehittäen. 
Sisäiset auditoinnit toteutetaan vuosittain ja 
ulkoiset muutaman vuoden välein otannalla.
  ”Koulujen moninaista toimintaa säädel-
lään ja seurataan useilta tahoilta. ISO-ser-
tifiointien avulla eri tahojen vaatimukset 
koordinoidaan yhtenäiseksi tekemiseksi. 
Oppilaiden ja henkilökunnan osallista-
minen ja yhteistyö ovat lisääntyneet ser-
tifiointien myötä. Kun nyt ollaan opittu, 
mitä auditoinneissa tapahtuu, ne tuovat 
ylimääräisenä työnä oikeastaan vain ajan-
kohdan varaamisen. Kysehän on arkisten 
toimintatapojen esittelystä auditoijalle”, 
toteaa Karihaaran koulun eko-opettaja 
Tuomas Perkkiö.
  Mukana auditoinneissa on kokonaisuu-
desta vastaavan rehtorin lisäksi yleensä 
ainakin ympäristö- ja turvallisuusvastaavat 
sekä eko-oppilaita, mikä kirjattiin edelli-
sen auditoinnin tuloksiin erityisen positii-
visena havaintona. 

Vihreän raadin hallituksen puheenjohtaja 
Riina Virkberg ja eko-opettaja Tuomas Perkkiö 

esittelevät koulun käytävällä sijaitsevaa lajittelujärjestelmää.
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KEMIN KAUPUNKILIIKENTEEN KESÄAIKATAULUT
1.6.-6.8.2024

LINJA 2A MA-PE
Pohjoispuolella ajetaan aamupäivällä reittiä keskusta - Kivikko - Koivuharju - keskusta ja iltapäivällä päinvastoin. 

Rytikarissa ajetaan aina reittiä Rytikatu - Karikatu - Karjalankatu - Rytikatu. Rytikariin mennessä ajetaan Hepolan kautta, jos menijöitä. 

LINJA 2A LA-SU
Pohjoispuolella ajetaan reittiä keskusta - Koivuharju - Kivikko - keskusta.

Rytikarissa ajetaan reittiä Rytikatu - Karikatu - Karjalankatu - Rytikatu. Rytikariin mennessä ajetaan Hepolan kautta, jos menijöitä. 

Kesäajan kaupunkiliikennettä ajetaan etelästä pohjoiseen linjalla 2A.
Linjojen aikataulut löytyvät mm. Google Maps -palvelusta, Matkahuollon aikatauluhausta 

www.matkahuolto.fi tai Reitit & Liput -mobiilisovelluksesta. 
Voit tarkistaa linja-autojen ajantasaiset sijainnit sijaintikartasta www.kemintaksi.fi/joukkoliikenne. Oikeudet muutoksiin pidätetään. 
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Kemin kaupungilla oli käytössä vuosikau-
sia niin sanottu palveluliikennelinja, jos-
ta vastasi tuolloin kaupungin sosiaali- ja 
terveyspalvelut. Kaupunkien ja kuntien 
sosiaali- ja terveyspalveluiden siirryttyä 
sopimuksineen hyvinvointialueiden hal-
lintaan on edellä mainittu kaupungin lii-
kennöintisopimus päättynyt 31.12.2023. 
Lapin hyvinvointialue järjestää asiak-
kailleen lakisääteisiä kuljetuspalveluita ja 
näiden palveluiden välitystä hyvinvointi-
alueellamme tarjoaa matkapalvelukeskus. 
Kemin kaupunki on järjestänyt vuoden 
2024 alusta kokeiluluontoisen korvaavan 
kuljetuspalvelun, jota voivat käyttää esi-
merkiksi sellaiset ihmiset, jotka eivät ole 
oikeutettuja käyttämään edellä mainittua 

Palvelulinjaliikenne sekä
asiointiliikenne Kemissä

hyvinvointialueen järjestämää lakisääteis-
tä kuljetuspalvelua.

Asiointiliikenteelle on
Kemissä kysyntää

Asiointiliikenne on järjestetty keskustasta 
kolmelle alueelle ja takaisin kaksi kertaa 
viikossa lukuun ottamatta Hepola – Rytikari 
aluetta, johon on liikennöity vain kerran 
viikossa, koska tälle alueelle on paljon 
yleistä joukkoliikennetarjontaa.
 Nykyinen asiointiliikenne on toimi-
nut varsin hyvin. Kaupunki on tehnyt 
kyselyn asiointilinjan käyttäjille ja yleise-
nä palautteena voidaan todeta, että tämä 
liikennemuoto koetaan erittäin tärkeäksi. 

Käyttäjät kokevat, että vuorotarjontaa on 
liian vähän. Asiointilinjan bussit ovat ol-
leet täynnä, joka myös kertoo siitä, että 
tälle kuljetukselle on kysyntää. Kaupun-
ki jatkaa asiointiliikennöintiä vähintään 
vuoden 2025 vuoden loppuun saakka ja 
todennäköistä on, että toiminta jatkuu 
tämän jälkeenkin. Uuteen kilpailutukseen 
on lisätty yksi lisävuoropari eteläisille kau-
punginosille.

TEKSTI: MIKA GRÖNVALL   |   KUVA: SENJA RAAPPANA

Lakisääteisen	palvelulinjaliikenteen	järjestämisestä	Lapin	kunnissa	
ja	kaupungeissa	vastaa	Lapin	hyvinvointialue.	Hyvinvointialueen
järjestämän	palvelulinjaliikenteen	ulkopuolelle	jääville	kemiläisille	on	
Kemin	kaupunki	järjestänyt	asiointiliikennettä	vuoden	2024	alusta	
alkaen kokeiluluontoisesti.

Lisätietoja 
Kemin kaupungin 

järjestämästä 
asiointiliikenteestä: 

https://www.kemi.fi/

asuminen-ja-ymparisto/

kadut-ja-liikenne/

joukkoliikenne/onnikka/

Kemin kaupungin järjestämän asiointiliikenteen 
bussi ottaa matkustajia kyytiin kauppareissulta.



Kulttuurikeskuksen tilat Kemin keskustassa ovat 
ensiluokkaiset, tarjoten turvalliset ja äänieristetyt tilat 
musiikkiopetukselle.	Torniolaisille	on	myös	oma	
opetuspiste	Hannulan	koululla.

Musiikkiopisto on monikunnallinen, ja se saa runsaasti valtion tukea, mikä 
varmistaa laadukkaan opetuksen kaikille oppilaille alueesta riippumatta. 
Opetus on suunniteltu tavoitteelliseksi ja monipuoliseksi, tarjoten oppilail-
le soitto- / laulutunteja sekä yleissivistävää musiikin opetusta, joka sisältää 
yhteismusisointia ja musiikin teoriaa.
 Opiskelu musiikkiopistossa avaa ovia moniin mahdollisuuksiin, olipa kyse 
sitten ammattiopinnoista tai kehittävästä harrastuksesta. Meri-Lapin musiik-
kiopisto houkuttelee vuosittain satoja hakijoita, jotka voivat aloittaa harras-
tuksensa haluamassaan soittimessa ja nauttia laajasta opetustarjonnasta.
 Lukukausimaksut ovat kohtuulliset ja määräytyvät soitto- / laulutunnin 
pituuden mukaan. Musiikkiopisto tarjoaa myös mahdollisuuden vuokrata 
soittimia edullisesti, mikä tekee harrastuksen aloittamisesta entistä helpom-
paa ja saavutettavampaa.
 Kaiken kaikkiaan Meri-Lapin musiikkiopisto on alueen kulttuurin ja mu-
siikin helmi, joka tarjoaa innostavan ja kannustavan ympäristön musiikin 
opiskeluun ja harrastamiseen.

Kemin musiikkiopisto tarjoaa 
Meri-Lapin alueella lapsille ja nuorille

laadukasta ja monipuolista 
musiikinopetusta
TEKSTI: MARKE RAUTIALA   |   KUVA: AINO PALOSAARI
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Meri-Lapin musiikkiopisto
•	Kunnallinen	musiikkiopisto,	ylläpitäjänä	
 Kemin kaupunki
•	Perustettu	Kemissä	1967	
•	Musiikin	laajan	oppimäärän	mukaista	
 musiikin perusopetusta antava oppilaitos
•	Toiminta-alue:	Kemi,	Keminmaa,	Simo,	
 Tervola ja Tornio
•	Opetustilat:	Kemin	kulttuurikeskus,	
 Torniossa Hannulan koulu

Vuoden 2023 toiminnan lukuja:
•	Opetustuntimäärä	vuodessa	16.849
•	Opintoihin	hakeneiden	määrä	147
•	Oppilaita	yhteensä	633,	joista	musiikin		
	 varhaiskasvatuksessa	264
•	Opetusaineet:	huilu,	klarinetti,	saksofoni,	
 käyrätorvi, kornetti / trumpetti, pasuuna,
 tuuba, viulu, alttoviulu, sello, kontrabasso, 
 kantele, kitara, sähkökitara, sähköbasso, 
 piano, pop-piano,vapaa säestys, harmo-
 nikka, klassinen laulu, pop-laulu, 
 lyömäsoittimet ja rummut.
•	Henkilökunta:	rehtori,	oppilaitossihteeri,		
 viranhaltijat ja päätoimiset tuntiopettajat 
 (20), sivutoimiset tuntiopettajat (14)

Kemin puhaltajat esiintyi 21.3.2024 soitinesittely / soitinkokeiluillassa 
Marja Iston johdolla Meri-Lapin musiikkiopiston Sointu-salissa.
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TEKSTI: PÄIVI KEISU JA SARI MOISANEN   |    KUVA: KEMIN KAUPUNGIN KUVAPANKKI

”Monelta suunnalta kuului samansuuntaisia tuumauksia, että lentokentäl-
le tarvittaisiin ’freesausta’. Kemin hallinto- ja kehitysjohtaja Jukka Vilénin 
kautta tulleeseen ehdotukseen ryhdyttiin ja Kemi-Tornio lentokentän sisällä 
olevaa seudullista kuvitusta ollaan päivittämässä. Tämä uudistus sopi hyvin 
investointihankkeen toimenpiteeksi”, kertoo Päivi Keisu Digipolikselta.

Yhteinen viesti

Lentokentälle uusitaan kuvitusta Meri-Lapin teollisuudesta ja seudullisista 
erityispiirteistä. Uudistukset valmistuvat seinille kesän korvilla.
 ”Kuvien päivittämisen lisäksi pohdittiin, voisiko lentokenttä olla joten-
kin investointeihin kannustava”. Siitä pohdinnasta kumpusi ajatus viestistä 
”Welcome	to	stay”.	Welcome	on	tervetulon	toivotus	jokaiselle	matkusta-
jalle: tervetuloa käymään tai palaajalle tervetuloa kotiin. Jokainen kävijä on 
seudulle potentiaalinen uusi asukas tai mahdollisesti vaikka investori. Siitä 
virisi	ajatus	viestistä	Welcome	to	Stay	–	tervetuloa	jäämään”,	Päivi	kertoo.
 
Kesäkuussa Meri-Lappi nousee lentoon

Meri-Lappi lentoon - koko perheen tapahtuma palaa takaisin Kemi-Tornion 
lentoasemalle lauantaina 29.6.2024 klo 10-14. Tänä vuonna tapahtuman ta-
voitteena on tuoda tutuksi Kemi-Tornion lentoasemaa ja matkailutoimialaa. 
Lentoasemalla on esillä pienlentokoneita ja viranomaiskalustoa. Tapahtu-
man yhteydessä järjestetään Meri-Lapin saavutettavuutta ja huoltovar-
muutta käsittelevä Meri-Lappi Areena-paneelikeskustelu.
 ”Tule sinäkin tutustumaan freesattuun lentoasemaamme ja viettämään 
kesäpäivää matkailun, musiikin ja ilmailun parissa” kutsuu Meri-Lapin ke-
hittämiskeskuksen seutupäällikkö Sari Moisanen.

Freesausta – uudistusta
lentoaseman ilmeeseen

Invest in
Veitsiluoto
Digipoliksen investointihanke Invest in Veitsi-
luoto houkuttelee uusia yrityksiä Kemi – Kemin-
maa – Simo – alueille ja tukee yritysten sijoittu-
mista Veitsiluodon tehdasalueen yrityspuistoon.
 Invest in Veitsiluoto on osa Kemin äkillisen ra-
kennemuutoksen toimintasuunnitelmaa, jonka ta-
voitteena on minimoida Stora Enson tehtaan sul-
kemisen negatiiviset vaikutukset ja luoda alueelle 
jopa tuhat uutta työpaikkaa. Hankkeen toteuttaa 
Kemin Digipolis yhteistyössä Stora Enson ja ELY-
keskuksen kanssa.

Lisätietoja:

Päivi Keisu
projektipäällikkö

Invest in Veitsiluoto, Digipolis
puh.	046	920	2552

paivi.keisu@digipolis.fi

Sari Moisanen
seutupäällikkö

Meri-Lapin kehittämiskeskus
puh.	040	820	9584

sari.moisanen@meri-lappi.fi
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Viime vuosi 2023 oli Kemin 2000-luvun 
ennätyksellinen matkailuvuosi; Tilasto-
keskuksen mukaan kaupungissamme vie-
tettiin yli 107 000 yöpymisvuorokautta. 
Kesäkuun ja elokuun välisenä aikana Ke-
miin saapui reilu 17 000 yöpyvää matkai-
lijaa. Tunnetusti Kemissä matkailu painot-
tuu työmatkailuun, kuitenkin vapaa-ajan 
matkustus kasvoi meillä viime vuonna 
16 prosenttia. Tänä kesänä tähtäämme 
20 000 saapuvaan matkailijaan. Kansain-
välisistä kiinnostusta on Kemiin erityisesti 
Ruotsista ja Saksasta, jonne myös mark-
kinoimme alueemme kesää. Heinäkuun 
ensimmäisellä viikolla saamme valtame-
riristeiljöitä Kemin satamaan. Osa ristei-
lijävieraista rantautuu Kemin kaduille ja 
osa suuntaa tutustumaan muuhun Meri-
Lappiin. 
 Kemin kesä on täynnä niin paikallisia 

kuin matkailijoitakin palvelevia tapahtu-
mia ja aktiviteetteja. Ehdoton kesän helmi 
Sisäsatama herää täyteen loistoon kesä-
kuussa ja kesäpäivää voikin vietellä piipah-
taen syömässä, kahvilassa, minigolfia pe-
laamassa, löylyissä tai Mansikkanokalla 
suppailemassa. Vierestä löytyy uudistettu 
Mansikkanokan uimaranta, josta löytyy 
uusi esteetön laavu, sekä lasten kiipeilyte-
line ja keinuja. Myös kuntoilulaitteita on 
tuotu uimarannalle. 
 Kemin toinen kesän ehdoton koho-
kohta on risteily joko vesibussi Leilalla 
lähisaaristossa Laitakarissa ja Selkäsaaren 
maisemissa tai Jähdillä kauemmas Peräme-
ren kansallispuistoon. Selkäsaareen tulee 
kesän aikana uusi laituri ja sinne pääsee 
rantautumaan paremmin myös omalla ve-
neellä. Mikäli mieli tekee omalle kajakki-
retkelle, kajakin saa vuokrattua Lapinme-

Kesäkaupunki Kemi
ihastuttaa matkailijoita

Lähellä kaupunkia
sijaitseva Kiikelin lähimetsä on 

loistava retkikohde etenkin lapsi-
perheille, sillä kilometrin seikkailu 
taittuu helposti kävellen tai pyö-
räillen. Matkalla voi etsiä lehmiä, 
jotka saamme Kiikeliin myös tänä 

kesänä. Perillä odottaa laavu, 
näkötorni ja uudistettu 

hiekkaranta. 

ren melontakeskuksesta. Reittivinkkejä 
saa kysyttyä samaan hintaan. 
 Ympärivuotinen Lumilinnan alue tar-
joilee kesän aikana keskiviikkoisin terassi-
livekeikkoja upeissa merenrantamaisemissa 
monipuolisella artistikattauksella. Samalla 
voit tilata listalta suussa sulavia makuelä-
myksiä ja haluamiasi juomia. Kesän aikana 
pääset myös yöpymään Lumilinnalla me-
renrannalla sijaitsevissa lasivilloissa huo-
keampaan hintaan nautiskellen hitaasta 
aamiaisesta.	 Lumilinnan	 camping-alue	 vil-
kastuu kesällä ja siitä kannattaakin vinkata 
tutuille karavaanareille. Aluetta tullaan ke-
hittämään tulevaisuudessa palvelemaan en-
tistä laadukkaammin nykyajan matkailijan 
tarpeita.

TEKSTI: VILMA KLEMETTI   |    KUVA: KEMIN KAUPUNGIN KUVAPANKKI

Meriretken voi kesäpäivänä toteuttaa esimerkiksi vesibussi Leilalla, Perämeren 
Jähdillä (kuvassa) tai vaikkapa melontakeskuksesta vuokrattavalla kajakilla.
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TEKSTI JA KUVAT: TAISTO SAARI

Satamakankaan kaavoitus Kemin 
etelälaidalla sekä Kuivanuoroon 
perustettava	siirtolapuutarha	
Kemijoen	rannalla	monipuolistavat	
asumisen	ja	vapaa-ajan	vieton	
tarjontaa.	Liikkumaan	houkutteleva	
ilme	kirkastuu	myös	keski-
kaupungilla.

Paavonkarin kaupunginosan eteläpuolei-
selle Satamankankaalle on tulossa kolmi-
senkymmentä 2 000 – 3 000 neliömetrin 
tonttia, joihin voidaan rakentaa taloja sekä 
ympärivuotiseen asumiseen että vapaa-
ajan käyttöön. Alueen suunnittelussa 
pyritään huomioimaan merimaiseman 
hyödyntäminen mahdollisimman monelta 
tontilta. 
 ”Rannan luontoarvot halutaan säilyt-
tää monimuotoisena, joten omarantaisia 
tontteja ei Satamakankaalle tule. Matka 
rantaan on kuitenkin lyhyt kaikilta tonteil-
ta”, kaupungingeodeetti Paulus Rantajärvi 
kertoo.

Satamankangas kiinnostaa mahdollisia 
rakentajia nimen omaan meren ja aluetta 
ympäröivän luonnon ansiosta.
 ”Satamankankaalle tulee vetovoimaisia 
tontteja, ja varmasti niille löytyy ottajia, 
kunhan rakentaminen taas elpyy”, Ranta-
järvi uskoo.
 Paikallinen lintutieteellinen yhdistys 
Xenus kartoittaa parhaillaan alueen lin-
nustoa. Kaavaehdotus asetetaan nähtävil-
le kesällä. Katujen, vesijohto-, viemäri- ja 
sähköverkostojen rakentaminen voi alkaa 
kaavan saatua lainvoiman eli oletettavasti 
ensi vuoden aikana.

Siirtolapuutarha tulee 
Kuivanuoroon

Vanhan uiton alueen kupeeseen Kuivanuo-
roon perustetaan siirtolapuutarha. Sopivin 
kohta löytyi läheltä Kemijoesta haarautu-
vaa Majapudasta, mikä turvaa palstojen 
vedensaannin. Majaputaan vanhan suulin 
tienoille kaavoitettaville tonteille on mah-
dollista rakentaa 30 neliömetrin kokoisen 

siirtolapuutarhamökin ja lisäksi kevytra-
kenteisia talous- ja varastotiloja.
 ”Kuivanuoro on valtakunnallisesti mer-
kittävää rakennettua kulttuuriympäristöä 
ja uittohistoriallista aluetta. Siirtolapuu-
tarhan rakennuksille on määritelty tyyli ja 
ulkonäkö, jotta alueesta muodostuu yh-
tenäinen ja viihtyisä kokonaisuus, mutta 
värivaihtoehtoja ulkovuorelle on paljon”, 
kaavoitusarkkitehti Saija Alakare kertoo.
 Siirtolapuutarhatoiminta, tonttien va-
raus ja vuokraus on sovittu Kemin Siirto-
lapuutarhayhdistyksen hoidettavaksi.

Kehityksen puolesta ja vastaan

Mansikkanokan alueen odotetaan vilkastu-
van huomattavasti uuden monitoimihallin 
valmistuttua. Urheilu- ja kulttuuritapah-
tumien aikana Rantabulevardi Mansikka-
nokan parkkipaikalle saakka tukkeutuisi 
helposti ainakin tien varrelle pysäköityjen 
linja-autojen takia. 
 Rantabulevardin yhdistäminen hidas-
katuna Mansikkanokankatuun puistikon 

Kaupunki kehittyy
reuna-alueita unohtamatta

Satamankankaan alue sijaitsee 
rikkaan metsäluonnon kupeessa meren äärellä.
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reunaa myötäillen helpottaa alueen saa-
vutettavuutta ja ihmisten liikkumista sisä-
sataman, monitoimihallin, uimarannan ja 
ympärivuotisen lumilinnan välillä.
 Mansikkanokan viihtyisyyden ja siis-
teyden hyväksi on saatu viime vuosina 
paljon näkyvää aikaiseksi. Asemakaava an-
taa hyvät mahdollisuudet kehittää aluetta 
edelleen sallimalla esimerkiksi rakenta-
misen virkistyspalveluiden tuottamiseksi 
uimarannan tuntumaan.
 Mansikkanokan alueen kehittäminen 
on odotetusti nostattanut tunteita ja he-
rättänyt kiivastakin keskustelua. Alueen 
saavutettavuuden parantaminen ja liikku-
misen helpottaminen ei ole kaikkien mie-
leen, vaikka uuteen ratkaisuun päädyttiin 
karsimalla vuosikymmenen takaisesta Sa-
riuskaavasta rakennettavia kortteleita, jot-
ta puistoalue voidaan suurelta osin jättää 
nykytilaansa.”
 ”Asukkailla on aina mahdollisuus vai-
kuttaa kaavamuutoksiin. Kaupunki toivoo 
aktiivista osallistumista suunnitteluun kaava-
prosessin aikana. Vilkas ja oikea-aikainen 
keskustelu kaupungin yhteisestä kehittä-
misestä on kaikkien etu”, kaavoitusarkki-
tehti Saija Alakare sanoo.
 ”Asemakaavamuutoksille löytyy aina 
vastustajia. Niin on tapahtunut aina ennen-
kin esimerkiksi sisäsataman kehittämisessä. 
Yleensä mieli muuttuu, kun ihmiset näke-
vät suunnitelmat toteutettuna, niistä ollaan 
jopa ylpeitä”, Paulus Rantajärvi muistuttaa.
 Vastakkaisia mielipiteitä saadaan takuul-
la kuulla myös kaupungin kouluverkoston 
kehittämisestä. Vireillä olevan suunnitel-
man mukaan yläluokat sijoitettaisiin joko 
entisen tyttölyseon tiloihin tai sen paikalle 
rakennettavaan uuteen koulurakennuk-
seen. Ennen kuin päätös asiasta tehdään, 
koulun suojelupäätös pitäisi purkaa.

Yhteinen kaupunki 
palvelee kaikkia

Liikuntaharrastusten edistämisessä työtä 
riittää loputtomasti myös Sauvosaaressa, 
jossa on jalkapallloilulle pyhitetty taka-
kenttä kaipaa uutta pintaa. Nyt mietitään 
laitetaanko takakentän keinonurmen alle 
lämmitys vai ei. Vaihtoehtoiset kustan-
nusarviot heiluvat miljoonan ja kahden 
miljoonan euron välillä.
 Pitkästä aikaa Sauvosaareen on tulossa 

myös jääkiekkokaukalo. Vanhalle paikal-
leen urheilukentän eteläpuolelle pystytet-
tävä kaukalo palvelee koululaisten lisäksi 
muita luistelun harrastajia.
”Kaupungin keskustaa rakennetaan kaik-
kien kaupunkilaisten käyttöön. Siksi on 
tärkeää, että Mansikkanokka ja alueen lii-
kuntapaikat ovat kaikkien helposti saavu-
tettavissa”, ympäristöjohtaja Mika Grön-
vall muistuttaa.
 Vapaa-aikapäällikkö Marke Rautiala 
näkee loistavina liikuntapaikkoina myös 
kaupungin keskustan puistokadut.

Viheralueita saa
hoitaa ja käyttää
Rakentamattomia alueita ja teiden viheralueita saa jokainen kaupunkilainen hoi-
taa ja käyttää kaikkien iloksi. Luvan voi kysyä kaupungin ympäristötoimialalta. 
Omakseen niitä ei saa vallata.
 Kaupungille tulee aina silloin tällöin huomautuksia siitä, että joku tontin 
omistaja on laajentanut reviiriään omin luvin tonttinsa rajojen ulkopuolelle. Ra-
kentamattomia alueita saa toki käyttää virkistysalueena tai liikuntapaikkana ja 
myös niiden siistinä pitäminen on suotavaa.
 Kiinteiden rakenteiden rakentaminen, ajoneuvojen ja romujen jatkuva säilyt-
täminen itselle kuulumattomilla alueilla on kiellettyä. Nurmikoita saa leikata ja 
pusikoita saa ja on suotavaakin raivata, mutta puiden kaatamiseen pitää kysyä 
lupa, ja antaa se mieluummin maanomistajan tehtäväksi.
 Puutarhapenkin, lentopalloverkon tai jalkapallomaalien pystyttämisen jou-
tomaille ei pitäisi haitata ketään, kunhan kaikilla halukkailla on yhdenvertainen 
oikeus alueen virkistyskäyttöön.

”Niiden kehittäjälle pitäisi antaa koiran-
omistajien Nobel-palkinto. Nyt kun puis-
tokadut yhdistetään korotetuilla suojateil-
lä, niillä lenkkeileminen on tosi mukavaa 
koiran kanssa tai ilman”, Rautiala sanoo.
 Lenkkeily onnistuu Kemissä hyvin 
myös keskustan ulkopuolella. Kaupungis-
sa on kevyenliikenteenväyliä yhteensä 70 
kilometriä. 
 “Ne ovat pääasiassa kohtuullisessa 
kunnossa, ja uutta asvalttipintaa laitetaan 
tänäkin kesänä muutaman kilometrin ver-
ran”, Mika Grönvall sanoo.

Siirtolapuutarha sijoittuu arvokkaan 
kulttuurihistoriallisen ympäristön yhteyteen, kauniin vesistön läheisyyteen.
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Kuningas ja urheiluaktiivi

Vuonna 2014 Pro Kemi -tunnustuksen sai Risto Mononen, joka 
tunnetaan kaupungissa aktiivisuudestaan ja positiivisesta asen-
teestaan. Mononen on Veitsiluodon Kisaveikkojen kunniajäsen, 
joka on valittu vuonna 2001 myös Kemin kuninkaaksi. Päivätyön-
sä hän teki Kemin kaupungin urheilukentänhoitajana ja on toi-
minut vapaa-ajallaan aktiivisesti seuratoiminnassa. Tunnustuksia 
on tullut vuosien varrella muitakin ja Mononen on valittu mm. 
Peräpohjolan persoonaksi Pohjolan Sanomien lukijaäänestyksessä 

vuonna 2015 ja hänelle on luovutettu myös Meri-Lapin Majakka 
ry:n vapaaehtoistoiminnan tunnustuspalkinto vuonna 2011. Lapin 
urheilugaalassa hän sai myös elämäntyöstään Uuno-palkinnon. 
Myös opetusministeriöstä on tullut tunnustusta.
 ”Onhan noita tullut, yhdelle kaverille ihan riittämiin.” Mono-
nen myhäilee tunnustuksia kerratessa. Pro Kemi -palkinnolla on 
hänen sydämessään kuitenkin ihan oma paikkansa. 
 ”Olin hyvin otettu sen saatuani. On hienoa, että tällainen ruo-
honjuuritason tekijäkin huomioidaan. Saajien joukossa on kuiten-
kin kansainvälisesti tunnettujakin tekijöitä. Valinnoissa on ollut 
laaja skaala ja se on mielestäni tärkeä juttu.” 
 Paljasjalkainen kemiläinen oli kaupungin palkkalistoilla lähes 
40 vuotta.
 ”Aina tänne on verot maksettu. Kotikaupunkini kehtaan aina 
kertoa, sillä Kemi on hyvä paikka asua ja elää.”
 Mononen jatkaa virkeässä ”kolmen vartin iässään” edelleen ak-
tiivista, lähes päivittäistä tekemistä paikallisessa urheiluseurassa ja 
eläkeläisjärjestössä.
 ”Vanhempana aion sitten levähtää.”
Urheiluseuroista rakkain on Veitsiluodon Kisaveikot, jonka jäsen 

KEMI 155 vuotta – 
Pro Kemi -tunnustukset 
jaettiin maaliskuussa

Kemin	merkkipäivinä	on	perinteikkäästi	jo	
useamman vuosikymmenen ajan muistettu kemiläisiä 
tai	kemiläissyntyisiä	ihmisiä	ja	yhteisöjä	Pro	Kemi	
-tunnustuksilla.	Tänä	vuonna	Pro	Kemi	-palkinnot	
jaettiin	maaliskuussa	kaupungin	virallisena	syntymä-
päivänä.	Haastattelimme	tunnustusten	kunniaksi	
kahta	aiemmin	Pro	Kemi	-palkinnon	saanutta.

TEKSTI: JANICA SUOMINEN   |   KUVA: JUKKA VILÉN
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Kemin
Liikennepuisto

Kemin liikennepuisto on paikka, missä lapset pääsevät oppimaan 
liikennesääntöjä ja turvallista liikkumista omalla tavallaan – aja-
malla polkuautoilla! Täällä 4 – 12 -vuotiaat lapset voivat kokea 
oppimisen iloa ja hauskuutta samanaikaisesti. Kun lapset huriste-
levat lastenradalla polkuautoilla, he oppivat liikennesäännöt käy-
tännössä ja turvallisessa ympäristössä. Kun taidot ovat hallussa, he 
voivat jopa suorittaa oman ajokortin!
 Ja ei pelkästään liikenneopetusta – läheltä löytyy myös leikki-
kenttä, jossa lapset voivat päästää mielikuvituksensa valloilleen ja 
leikkiä vapaasti.
 Liikennepuisto on avoinna maanantaista perjantaihin 
klo 10.00 – 17.00. Kesä- ja heinäkuussa kaupunki tarjoaa lapsille 
herkullisen keittolounaan kahdesti viikossa, tiistaisin ja torstaisin. 
Muista vain ottaa omat ruokailuastiat mukaan!
 Tervetuloa mukaan liikenneopetukseen ja hauskanpitoon
Kemin liikennepuistoon!

K O L U M N I

Kemin	Praati ..................... 5.3.2009
Antti	Palo ........................... 5.3.2009
Leea	Tiihonen-Pellegrino .. 5.3.2009
Jari	Vilén ............................ 5.3.2009
Maija	Rask ........................ 5.3.2009

Risto	Mononen.............. 12.9.2014
Esko	Finström ................ 12.9.2014
Elsi	ja	Ossi	Liiten ........... 12.9.2014
Pentti	Puro ...................... 12.9.2014
Jouko	Uusitalo ............... 12.9.2014

hän on ollut vuodesta 1962 lähtien. Tärkeimpänä työnään siellä 
Mononen pitää juniorivalmennusta ja urheilijoiden tukemista jopa 
kansalliselle ja kansainväliselle tasolle.
 ”Se lämmitti todella kovasti, kun yksi valmennettava tuli ker-
ran sanomaan, että tässä sitä on oltu kolme vuosikymmentä sinun 
peukalon alla, kurissa ja järjestyksessä. Haluan omalta osaltani 
mahdollistaa lapsille edullisia harrastusmahdollisuuksia, sillä pidän 
sitä erittäin tärkeänä.”

Eloisat praatilaiset pääkaupunkiseudulta

Kemin Praati palkittiin Pro Kemi -tunnustuksella vuonna 2009 
Kemin täyttäessä 140 vuotta. Kemin Praati on pääkaupunkiseu-
dulla elävien entisten kemiläisten kohtaamispaikka, jossa Kemin 
kuulumisista pysytään kartalla. Praatissa on vuosien varrella käy-
nyt vierailemassa kymmenittäin erilaisia kemiläisiä talouden ja 
kulttuurin vaikuttajia kuten esimerkiksi kaksi kaupunginjohtajaa, 
elinkeinopäällikkö, päätoimittaja, kirjailijoita ja monia erilaisia asian-
tuntijoita.
	 Tällä	hetkellä	Praatin	toiminnasta	vastaava	Pirjo	Lackberg	ker-
too, että tilaisuuksissa käydään aina vilkasta keskustelua. Kemin 
asiat kiinnostavat ja aiheissa liikkuvat esimerkiksi alueen tehtaiden 
kohtalot, paikallispolitiikka ja kulttuurielämä. Joukossa tapahtuu 
aina myös ilahduttavia kohtaamisia, kun ihmiset tapaavat esimer-
kiksi vanhoja koulukavereitaan vuosikymmenten jälkeen.
 ”Minullakin on Praatissa ystäviä, joiden kanssa olimme kan-
sakoulussa ja sitten tapasimme täällä kolmenkymmenen vuoden 
jälkeen. Yhteiset muistot ovat tärkeitä!”
 Alkuvuosina osanottajia oli paikalla noin 70, mutta koronan jäl-
keen väkimäärä on tipahtanut viidenkymmenen huitteille. Praati-
laisia on huomioitu kaupungin taholta usein ja kutsuja Kemiin on
tullut mm. Kemin lyseon 120-vuotisjuhliin ja kaupungin syntymä-
päiväjuhliin.
 ”Pro Kemi -tunnustus on ollut meille tärkeä juttu. Koemme, 
että meitä arvostetaan ja huomioidaan, vaikka olemmekin täällä 
kauempana. Juhlissa on ollut mukava vierailla.”

Pro Kemi –palkinnon saajat 2009-2024
Tunnustus	myönnetään	kemiläiselle	tai	kemiläissyntyiselle	henkilölle,	
yhdistykselle	tai	yhteisölle,	joka	/	jotka	ovat	toimineet	ansiokkaasti	
Kemin ja kemiläisyyden hyväksi.

Mikko	Ekorre ................... 5.3.2019
Anja	Holpainen ................ 5.3.2019
Sirkka	Lind ........................ 5.3.2019
Reima	Virtanen ................ 5.3.2019
Sonata	Arctica ................. 5.3.2019
Yle	Kemi	toimitus ............ 5.3.2019

Ville	”Viki”	Eerikkilä ......... 5.3.2024
Pentti	Korpela .................. 5.3.2024
Natalia	Kuikka .................. 5.3.2024
Kari	Voutilainen................ 5.3.2024

Kemin 
liikennepuisto 
ja perhepuisto

Valtakatu	59,	94100	Kemi
www.facebook.com/

keminliksu

Vauhdikasta menoa 
Liikennepuistossa.

Kuva muutaman 
vuoden takaa.

TEKSTI: MARKE RAUTIALA
KUVA: KEMIN KAUPUNGIN KUVAPANKKI
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Kemiläisten ja matkailijoiden 
kaipaama	jalokivinäyttely	
rakennetaan	Kemin	hulppeaan	
Lumilinnan	päärakennukseen.	
Uuden	näyttelyn	käsikirjoittaa	
kemiläinen korukiviasiantuntija 
Petri	Kittilä.

 
Kemin jalokivikokoelmasta tehdään nyt 
uusi näyttely. Se kunnioittaa alun perin 
kultaseppämestari Teuvo Ypyän keräämää 
ja kokoamaa Jalokivigallerian näyttelyä. 
“Vaikka näyttelytila on huomattavas-
ti edeltävää pienempi se noudattaa silti 
Teuvon laatimaa gemmologista eli jalo-
kivitieteellistä järjestystä”, kertoo Petri 
Kittilä. Valintoja joudutaan tekemään. 
Esille tuodaan kokoelman hienoimmat ja 
arvokkaimmat kivet ja korut. Kun kaikkia 
kiviä ei voida laittaa esille, on positiivisena 
puolena se, että näyttelyä on mahdollista 
muokata ja uusia tulevaisuudessa.
 Petri Kittilä on luontainen valinta uu-
den näyttelyn käsikirjoittajaksi, sillä jalo-
kivikokoelma on hänelle läpikotaisen 
tuttu. Petri on työskennellyt Jalokivigal-
leriassa aikanaan lähes kymmenen vuotta 
ja hän vastasi näyttelyn purkamisesta ja 
pakkaamisesta sen sulkeuduttua vuoden 
2021 lopussa. Vaikka entisen näyttelyn 
purkaminen oli haikeaa, oli 35 vuotta van-
ha näyttely auttamattomasti vanhentunut 
ja huonossa kunnossa. Nyt on uuden alku.

Tilan löytyminen mahdollisti 
uuden näyttelyn

Uuden jalokivinäyttelyn rakentaminen 
on Kemin kaupungin ja Kemin Matkai-
lun yhteishanke. Ilman tilaa, näyttelyä ei 

Jalokivet jälleen esille – 
Uusi linnan aarre

olisi voitu rakentaa. Oli suuri helpotus, 
kun Kemin Lumilinna tarjoutui tekemään 
tilaratkaisuja niin, että näyttely voitiin si-
joittaa sinne. Tila löytyi Lumilinnan pää-
rakennuksen kolmannesta kerroksesta, 
jonne pääse esteettömästi hissillä. Kemin 
Matkailu oy tekee kaikki vaadittavat ra-
kenteelliset muutostyöt.
 “Täällä on kaatunut seiniä, tehty ovi-
muutoksia ja sähkötöitä”, kertaa Kemin 
matkailun yhteys- ja kehityspäällikkö Noo-
ra Barria.
 “On hienoa, että saamme kaivatun 

TEKSTI: VENLA KAKKO
KUVA: REIMA JUOPPERI

Kemiläinen Petri Kittilä suunnittelee uuden 
jalokivinäyttelyn, johon tulee esille myös Teuvo Ypyän 
valmistama jäljennös kuningatar Elisabet II:n kruunusta.

jalokivinäyttelyn Lumilinnan yhteyteen.”
 Kemin kaupunki vastaa näyttelyn kä-
sikirjoituksen laatimisesta sekä vitriinien 
ja painatusten hankinnasta. Asiantuntija-
apuna toimii taustalla Kemin taidemuseo. 
Näyttelyä rakennetaan kevään ja kesän 
aikana ja se valmistuu sitä mukaan, kun 
vitriinit, valaistus, kivien asettelu ja teksti-
painatukset saadaan valmiiksi. Uudessa 
näyttelyssä erityisesti kirkkaat ja kiteiset 
kivet muistuttavat jäätä ja lunta. Näytte-
lyn myötä Kemin Lumilinna saa oikean 
linnan aarteen!
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Verovapaa luontoisetu on osa työnteki-
jän kokonaispalkkaa eli työsuhdepyörän 
verotusarvo sisällytetään työntekijän 
kuukausittaiseen kokonaispalkkaan ja ra-
hapalkka alenee vastaavasti luontoisedun 
verotusarvon verran. Kokonaispalkka py-
syy ennallaan, mutta maksettavan veron 
määrä laskee. Työnantaja vastaa palvelun-
tarjoajan pyöräkohtaisesta kuukausittai-
sesta toimistomaksusta. Työsuhdepyörät 
hankitaan palveluntarjoaja Oomi Oy:ltä 
leasingsopimuksella joko Oomin kump-
panipyöräliikkeestä tai EU-alueella sijait-
sevasta verkkokaupasta.
 ”Huhtikuuhun 2024 mennessä 71 kau-
pungin työntekijää on hankkinut työsuh-
depyörän”, kertoo henkilöstöpäällikkö 
Jani Koskela.

Työsuhdepolkupyöräetu
kaupungin työntekijöille

Kemin	kaupungin	työntekijöillä	
on	ollut	kesäkuusta	2023	lähtien	
mahdollisuus	hankkia	vero-
vapaana	luontoisetuna	polkupyörä	
–	joko	sähköavusteinen	tai	
pelkästään	lihasvoimalla	kulkeva.	
Työsuhdepyörä	on	tarkoitettu	
työntekijän	henkilökohtaiseen	
käyttöön	sekä	työ-	että	
vapaa-ajalla.	

Työntekijä voi valita huoltobudjetin osaksi 
työsuhdepyöräetua, jolloin huollon voi tee-
tättää huoltoliikkeessä. Muuten työntekijä 
vastaa pyörän huollosta itse. Palveluntar-
joaja vakuuttaa työsuhdepyörän varkau-
den, ilkivallan ja tapaturmasta pyörälle ai-
heutuneen vahingon varalta. Työntekijällä 
on vastuu työntekijän itsensä aiheuttamista 
vahingoista, ellei näitä vahinkoja korvata 
vakuutuksesta, jolloin työntekijän vastuu 
rajoittuu omavastuun osuuteen.
 Työsuhdepyörän leasing-sopimus voi-
daan päättää tarvittaessa kesken kau-
den, yleisimmin työsuhteen päättyes-
sä. Tilanteen mukaan päättämiskeinoja 
ovat sopimuksen purku tai siirto uudelle 
työnantajalle tai uudelle työntekijälle. Tai 
työntekijä voi lunastaa pyörän itselleen. 

Yksi työsuhdepyörän hankkineista on 
kunnossapitopäällikkö Risto Verronen: 
 ”Olin jo pitkään harkinnut sähköpyö-
rän hankintaa, joten etuus tuli tarjolle 
sopivaan aikaan. Hyvä että työnantaja 
kannustaa, nyt on talvipyöräilykin miel-
lyttävämpää! Otin sopimukseen mukaan 
vakuutuksen vaatimat lukot ja pyörän en-
sihuollon. Perushuollot teen itse, mutta 
sähköhommat ostan ammattilaisilta. Pyö-
rien hintoja kannattaa vertailla – nytkin 
paikallinen toimittaja oli halvin, kun kaikki 
lisävarusteetkin laskettiin mukaan.”
 Sekä työnantaja että palveluntarjoaja toi-
vottavat turvallisia ajokilometrejä ja muis-
tuttavat, että pyöräilijän tulee noudattaa tie-
liikennelakia ja kiinnittää erityistä huomiota 
lakisääteisten turvavarusteiden käyttöön!

TEKSTI JA KUVA: EIJA KINNUNEN

Risto Verronen on tyytyväinen työsuhde-etuna hank-
kimaansa sähköpyörään.
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Kuvanveistäjä,	professori	
Ensio	Seppäsen	syntymästä	tulee	
7.9.2024	kuluneeksi	sata	vuotta.	
Seppästä	juhlitaan	tulevana	
kesänä kiertokävelyllä ja näyttelyllä. 
Lisäksi	Kemin	kaupunkialueella	
sijaitsevat	Seppäsen	veistokset	
saavat kesän ajaksi entistä 
runsaammat kukkaistutukset. 

Monitaituri Kemistä

Ensio Seppästä (1924–2008, Kemi) ei tur-
haan kutsuta monitaituriksi ja Lapin ku-
vanveiston pioneeriksi. Hänen mittavan 
uransa varrelle mahtuu hurjat 127 julkista 
veistosta. Jo vuonna 1984 hän oli tehnyt 
enemmän julkisia veistoksia kuin kukaan 
muu Suomessa. Tuotanto kattaa koko 
Suomen, pääosa sijaitsee pohjoisessa. 

Veistoksia on myös Norjassa, Ruotsissa ja 
Tanskassa. 
 Monipuolinen taiteilija teki julkisten 
teosten lisäksi lukemattoman määrän re-
liefejä, muotokuvia, hautaveistoksia sekä 
pienoisveistoksia. Lisäksi hän suunnitteli 
ja piirsi rakennuksia, teki mainoksia, ryijy-
jä, urheilu- ja järjestölippuja sekä maalasi 
tauluja. Vapaa-ajallaan hän teki lukuisia 
huonekaluja ja työkoneita, mm. lumitrak-

”Enska” 100 vuotta
Ensio Seppäsen mittavaa elämäntyötä 
juhlistetaan tulevana kesänä
TEKSTI: TANJA KAVASVUO 
KUVAT: KEIJO SEPPÄNEN, KEMIN HISTORIALLISEN MUSEON VALOKUVA-ARKISTO 
JA KEMIN TAIDEMUSEON VALOKUVA-ARKISTO

Ensio Seppänen ateljeessaan retusoimassa Pelloon 
vuonna 1997 pystytettyä Eero Mäntyrannan Kaarteetkin täysillä patsasta. 
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torin. Seppänen on myös opettanut mm. 
kansalais- ja työväenopistoissa piirustusta, 
maalausta ja mosaiikkia sekä keramiikkaa 
ja betoniveistosmuovausta. 
 Seppänen opiskeli Ateneumin Taide-
teollisessa korkeakoulussa 1946 – 1949 
sekä Italian kuvanveistotaiteen keskukses-
sa,	Accademia	di	Belle	Artessa	Firenzessä	
1956 – 1957. Vuosina 1959 – 1965 hän 
toimi Kemin kaupunginteatterin lavasta-
jana tehden lavastuksia Pirtille sekä kesä-
teatterimonttuun ja sen liepeille Meripuis-
toon. Taiteilija sai professorin arvonimen 
vuonna 1978, Suomen Valkoisen Ruusun 
I luokan ritarimerkin 1998 ja valtion tai-
teilijaeläkkeen 1985. Vuonna 1995 Koi-
vuharjulla sijaitseva kuja nimitettiin Ensio 
Seppäsen kujaksi.  

Näyttäviä veistoksia ja 
muistomerkkejä

Kemissä sijaitsee kuusi Ensio Seppäsen 
julkista veistosta. Näistä massiivisin, Myl-
lyniemessä sijaitseva 6,5 metriä korkea 
ja 28 000 tonnia painava Kemijoen uiton 
muistomerkki paljastettiin Kemijoen uit-
toyhdistyksen perustamisen satavuotis-
juhlien kunniaksi 2001. Veistos jää kau-
pungin hallintaan, vaikka Myllyniemen 
maa-alue vaihtaa piakkoin omistajaa. 
 Meripuistokadulla, lähellä kaupunginta-
loa sijaitsee kansanedustaja Eino Tainiolle 
omistettu muistomerkki. Läpi harmaan 
kiven -niminen teos paljastettiin vuonna 
1981. Kolmen teräspalkin varassa oleva kivi 
on Elijärven kromia ja painaa 10 tonnia. 
 Samana vuonna valmistui Keskuspuis-
tokadun alkupään puistikkoon maaherra 
Uuno Hannulan muistomerkki. Teos pal-
jastettiin Hannulan 90-vuotissyntymäpäi-
vänä 22.10.1981. Patsas kuvaa Hannulaa 
hänelle tyypillisessä puhujan asennossa 
silmälasit kädessä. Niin ikään Keskuspuis-
tokadun puistikossa Hotelli Merihovin 
edustalla sijaitsee Hyppäävät lohet. Suih-
kulähdeveistos on Merihovin kiinteistön 
omistajien lahjoitus Kemin kaupungille 
sen täyttäessä 100 vuotta vuonna 1969.
 Kemin työväentalon edessä sijaitseva 
isää, äitiä ja sylilasta esittävä Rakentaja-
patsas pystytettiin vuonna 1962. Patsaan 

pystytti Kemin työväenyhdistys Kemin 
työväentalon rakentajien muistoksi. 
 Uimahallin sisäänkäynnin yhteydes-
sä ennen monitoimihallin rakennustöitä 
sijainnut Ystävyys-veistos on ensimmäi-
nen Ensio Seppäseltä Kemiin tilattu teos. 
Vuodelta 1960 oleva pronssipatsas esit-
tää leikkiviä lapsia, tyttöä ja poikaa sekä 
sammakkoa. Teos siirtyy monitoimihallin 
sekä pihatöiden valmistuessa uimahallin 
merenpuoleiselle nurmialueelle. Alkujaan 
suihkulähdeveistoksena ollut teos palau-
tetaan jälleen suihkuamaan vettä uimahal-
lin peruskorjauksen tai uudisrakentamisen 
yhteydessä. 

Tutustu Ensio Seppäsen teoksiin 
oppain tai kiertokävelyllä

Ensio Seppäsen veistoksiin voi kesän ai-
kana käydä tutustumassa omatoimisesti 
kaupungin nettisivuilta löytyvän tietopa-
ketin kanssa. Painetun tietopaketin voi 
noutaa taidemuseon tiskiltä. Opastettu 
kaikille avoin kävelykierros Ensio Seppä-
sen Kemin keskustan alueella sijaitsevien 
veistosten luokse järjestetään lauantaina 
8.6.2024. Kierros alkaa kulttuurikeskuk-

sen edestä klo 13 ja päättyy Kemin histo-
rialliseen museoon klo 15. 
 Syksyllä taiteilijan satavuotissynty-
mäpäivänä 7.9.2024 avautuu Kulttuuri-
keskuksen aulassa pienoisnäyttely Ensio 
Seppäsestä. Esille tulee useita pienois-
veistoksia sekä valokuvamateriaalia taitei-
lijan työstä. 

Taiteilija Hyppäävät lohet –veistoksensa 
paljastustilaisuudessa	29.6.1969.

Maaherra Uuno Hannulan vuonna 
1981 paljastettu muistomerkki 

Keskuspuistokadun puistikossa.
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Biowaste	is	converted
into energy
Bio-waste	makes	up	about	30	percent	of	the	contents	of	a	Finnish	
household's	waste	container.	
	 By	 composting	 your	 biowaste	 you	 get	 soil	 and	 save	 money.		
The	bio-waste	you	sort	for	collection	is	delivered	to	a	processing	
plant,	where	it	is	turned	into	soil	conditioner	and	biogas,	which	
can	be	used	to	produce	electricity	and	heat	and	thus	replace	fossil	
fuels. 

With	the	energy	obtained	from	one	kilogram	of	biowaste,	you	can	
•	 take	a	one-minute	warm	shower	or
•	 bask	in	the	glow	of	a	7-watt	energy-saving	lamp	for	70	hours	or
•	 drive	a	car	for	1.4	kilometers	or
•	 charge	your	mobile	phone	for	100	hours	of	power.
Let’s sort our waste!

Source:	biojate.info
More info: jakala.fi/biojatteenkerays/

Summer events for 
everyone!
Kemi’s summer is all about Easy Living - meaning easy summer 
events!	The	youngest	family	members	can	enjoy	park	adventures,	
various	activities	and	numerous	events	for	children,	including	the	
popular	children’s	music	festival	Rondelli.	Midsummer	kicks	off	
with the Kauppamaraton, offering great performers and deals. 
In July, the traditional Easy Living in Kemi festival weekend is 
celebrated,	filled	with	live	music	at	the	Inner	Harbor.	There	will	be	
fun	fishing	competitions	organized	by	Veitsiluodon	Kalamiehet,	
Meri-Lappi lentoon event returns to Kemi-Tornio Airport with 
an	exciting	program,	families	can	enjoy	the	Viking	Weekend	on	
Laitakari and the Satama Open Air festival in August featuring 
Finland’s	top	artists	brings	people	together	to	enjoy	music	and	
the summer. 
	 The	 new	 Kemi	 Areena	 is	 opening	 soon	 with	 a	 celebration	
planned	 for	 the	 end	 of	 August,	 including	 open	 doors,	 sports	
events	 and	 concerts.	 Historical	 attractions	 like	 Yli-Jaakheikki’s	
smoke hut offer glimpses into Kemi’s past, while the Art Museum 
hosts	captivating	exhibitions	throughout	the	summer.	Don’t	miss	
out	on	our	event	calendar	for	more	summer	fun	in	Kemi!


